¶ Ansér, avis est nota. { χλε. GALL. Oye, on jars. ITAL. Oca, papero. GERM. Ein ganß. HISP. Ansar, o pato, o ganso. ANGL. Agonose, a gader. } Hæc nocturnas excubias celebrat: vigilias enim suas clangore testatur. Ansares olim publicè in Capitolio alebantur, quod custodibus omnibus lopitis, Romanos ad defensionem arcis excitavissent, & arcem suis veluti excubiis, à Gallorum vi servassent. Legendum Plut. in Camil. Æcius Castius ad Tiberium (apud Diomed. lib. 1. in Adoleo) maximum sacrificium, ubi integrum anserem adleverunt. Anserum autem alii domestici, alii agrestes, de quibus Plin. lib. 10. cap. 22. ¶ Ansor item nomen poëta, quem Ovidius procacem vocat lib. 2. Trist.

Cinna quoque hic comes est, Cinnaque procacior Anser.

¶ Ansérinus, a, um, quod est anseris. { χλει. GALL. De oye. ITAL. Cosa di oca. GERM. Das zu der gans gehört. HISP. Cosa de ansar. ANGL. Of a goose or gander. } Plin. Tubera & quæcumque etioliati opus sit, efficacissimo anserino adipetur autem.

¶ Antæcū. us, li, diminutivum. { χλει. GALL. Oyson, petite oye. ITAL. Un papero, pollo di oca. GERM. Ein gänse. HISP. Pequeno ansar. ANGL. A goosling, a little goose. } Colum. lib. 8. cap. 14. Nec noceri possit excusis anterculis, quos enecant urtica.

¶ Antacei, ἀντακεῖ. Pisces sunt Delphinos magnitudine æquantes, quos ad Maeotin & Borysthenis ostia, in glacie effodi, autor est Strabo lib. 7. Eorum naturam vide apud Ælian. lib. 13. c. 7.

¶ Antæchætes, ἀνταχαιτεῖ, gemma ex Achate generibus, myrrham redolens quum uritur, & ob id mulieribus grata. Plin. lib. 37. cap. 19.

¶ Anta, ἀντα, coram: & anti, ἀντι, pro vice, propter, contra. Voces quidem merè Graeca; Latinis tamen scienda: quia ab anti, sunt nonnullæ voces, familiariter Latinis acceptæ.

¶ Antæ, arum, tantum pluraliter, ostiorum latera dicuntur. ἀντα, à quibus Antepagmenta dicuntur ornamenta valuarum, quæ antis adpanguntur, hoc est, affiguntur. Felsus. ¶ Antes sunt extremi ordinis vinearum, unde etiam nomen trahunt Antæ, quæ sunt latera ostiorum. Idem, Antes sunt quadraturæ, unde & Antæ dictæ sunt quadræ columnæ. ¶ Anta in singulari legitur apud Vitruvium, & Antarius apud eundem, lib. 14. cap. 3. His explicatis antarii fines ante laci collocentur.

¶ Antæopolis, ἀνταπόλις, Ἀgypti oppidum, cuius incolæ dicuntur Antæopolitæ. Steph.

¶ Antæus, cum diphthongo, & sine h; ἀνταῖ, Gigantis Libyci nomen, Neptuni ex terra filii, magno ac procero corpore: quippe qui in quadraginta cubitos excreverit. Hic cum Hercule congreßus, quoties membra labore defecta essent, tactu terræ recreabatur. Quare animadversa, Hercules altè sublatum, terræ tactum prohibuit, pectorique suo aictius astrictum enecuit. Scribit Plutarchus, Sertorum Romanorum ducem, apud Tygænam oppidum, in sepulchro Antæi cadaver invenisse. Eusebius in Chronici scribit, Antæum palastice artis fuille doctissimum, & quorūcunque certaminum, & ob id se arbitrari sicutum, quod fuerit filius Tetræ, & quod viribus restauraret ab ea. Antæi cadaveris prodigiosa magnitudo. Plut. in Sert.

¶ Antalcides, sicut nomen proprium viri Lacedæmonii, qui præ ceteris viis est honore præstis. Plutarchus in vita Pelopida.

¶ Antanæclisis, ἀντανæclisis, ad verbum transferri potest, ex adverso refractio. Figura, cum id quod ab altero dictum est, non ea mente quod dictum est, intelligitur: sed in aliam, aut contrariam accipitur. Vide Quint. lib. 8. cap. 3. GALL. Pris à contrefens.

¶ Antanagoge, ἀνταναγογή, retributio, compensatio. ἀνταγογή est, ex adverso produco.

¶ Antändros, ἀνταρδρός, Phrygiæ urbs ad meridiem posita, quam habita vere Leleges, finitimi Cilicibus. Virg. 3. Æneid.

— classemque sub ipsa

Antandro, & Phrygiæ molimur montibus Ida.

¶ Antapochia, ἀνταποχία, chirographum, quo debitor fatetur debitum creditori, aut quo quis se obligat, ex anti & dñz. || Vel, & melius, est professio solutæ pecuniae pro debito censuali, facta à debitore creditori, ut ius exigendi in futurum probare possit: ita, iurisperiti ad l. plures t. 9. c. de fid. instrum.

¶ Antapôdosis, ἀνταπôdosis, figura est, quum media primis & ultimis respondent: ut, Vestrum hoc factum reprehendo, p. c. non meum; ac pulcherrimum quidem factum; verum, ut dixi, non meum, sed vestrum.

¶ Antarcætus circulus, ἀνταρκτικός κύκλος, qui arctico ex diametro opponitur, terræque objectu à nobis cerni non potest. Huius circuli centrum polus Antarcæticus appellatur, qui Arctico polo oppositus est, & alio nomine Australis appellatur.

¶ Antarium bellum, quod ajite urbem geritur. Fst.

¶ Antarius, a, um, ad antes pertinens. Antarii funes, Vitruvi. lib. 10. cap. 3. aliter antani legunt. Philandet forte, inquit, legendum duetarii.

¶ Ante, modò adverbium, modò præpositio est. { ἀπ̄ τῷ κεδρῷ. GALL. Paravant, auparavant. ITAL. Prima, innanzi. GERM. Dethin/ zuvor. HISP. Antes, delante. ANGL. Before, in tymes bygo-

ne. } Adverbium, quando nulli deseruit casui, & significat Antea, *πρότερον*. Virg. Eclog. 1.

Ante leves ergo pascentur in aethere cerui.

Hoc enim accidit multis praepositionibus. Nec mirum, quando adverbii etiam quibusdam licet vim praepositionis assumere: ut, Pridie Calendas, pridie Nonas. § Itaque Apud, Circum, Ante, Post, & reliquæ, tunc praepositiones iure appellantur, quando casibus adjunctæ transitionem facere offenduntur, quod est proprium ipsarum: quando verò sine casibus ponuntur, sunt adverbia. ¶ Sciendum quod Ante & Post, quum casibus præponuntur, accusativum exigunt: ut, Ante, Post annum, diem; quum verò casibus subjiciuntur, ablativum. Plaut. in *Afin.* Vix anno pòst exegi. Cic. de natura deorum. Ille multò ante lucem surrexit. Nisi malis dicere, ibi esse adverbia. ¶ Ante præpositio, *πρό*, extra compositionem quandoque personam, quandoque locum, quandoque tempus denotat: ut, Ante ora parentum, Ante tempulum, Ante duos annos. Adjunctæ paulò ante comæ. Catull. de Coma Beren. Vide quæ sim, & quæ fui antè. Plaut. *Mofstel.* sc. 3. a. 1. Quid tibi hinc ante ædes clamatio est? *Ibid.* sc. 1. a. 1. Evocate Erotium ante ostium. Idem *Men.* sc. 2. a. 4. Ante me ito inanis. Idem *Aul.* sc. 3. a. 3. Ludificasti eam ante ædes (i. in via.) Idem *Mil.* sc. 6. a. 2. Ante hunc diem non vidi. Idem *Men.* sc. 2. a. 3. Scito illum ante omnes minimi mortales pretii madidum nihil. Idem *Afin.* sc. 2. a. 5. Neque Athenas advenit ante hesternum diem. Idem *Pseud.* sc. 4. a. 2. Ante diem quartum Kalendas tanquam inominalem diem plerique vitant. Gell. cap. 17. lib. 5. Certum est mihi ante tenebras persequi tenebras. Plaut. *Pseud.* sc. 1. a. 1. Heri ante dixeram omnibus, i. prædixeram, denunciaveram, *ibidem*. Ovid. Eleg. ult. lib. 2. *Trist.*